
Besluit toezicht Jeugdwet Geertruidenberg 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente GEERTRUIDENBERG; 

  

overwegende, 

• dat het van belang is toezichthouders aan te wijzen als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene 

wet bestuursrecht, alsmede het bepaalde in de wetten en verordeningen als genoemd in dit besluit, 

met het oog op de naleving van de voorschriften als bedoeld in genoemde regelgeving en het bij 

of krachtens die regelgeving bepaalde; 

• dat in artikel 2.9 onder d van de Jeugdwet is geregeld dat gemeenten bij verordening regels 

moeten stellen voor de bestrijding van het ten onrechte ontvangen van een individuele voorziening 

of persoonsgebonden budget, alsmede van misbruik en oneigenlijk gebruik; 

• dat artikel 18 van de Verordening Jeugdhulp Geertruidenberg 2022 bepaalt, dat het college per- 

sonen aanwijst die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

de wet dan wel deze verordening ten aanzien van de bestrijding van het ten onrechte ontvangen 

van een individuele voorziening of een persoonsgebonden budget, alsmede van misbruik of on- 

eigenlijk gebruik van de wet dan wel deze verordening; 

• dat er met mevrouw M.H.G.E. Wilms een dienstverleningsovereenkomst wordt gesloten ten be- 

hoeve van de onbezoldigde uitoefening van de functie als toezichthouder Jeugd in de periode 

van 9 mei 2023 tot en met 31 december 2023; 

  

  

gelet op, 

• titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 2.9 onder d Jeugdwet en artikel 18 van de Verordening jeugdhulp Geertruidenberg 2022; 

• het bepaalde in de Mandaatregeling 2017 en het daarbij behorende register waarin het college 

de bevoegdheid tot de aanwijzing van toezichthouders hebben gemandateerd aan de Adjunct- 

Directeur (mandaat nummer ALG 23). 

BESLUIT 
  

1. 
Mevrouw M.H.G.E. Wilms van 9 mei 2023 tot en met 31 december 2023 aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast met het toezicht op de rechtma- 

tigheid van de besluiten op grond van de Jeugdwet en de Verordening Jeugdhulp Geertruidenberg 

2022, inclusief alle op bovengenoemde wet en verordening gebaseerde wet- en regelgeving. 

  

2. 
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt in het elektronisch 

Gemeenteblad. 

  

Raamsdonksveer, 9 mei 2023. 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

Burgemeester en wethouders van Geertruidenberg, 

namens dezen, 

N. Bovenhorst 

Adjunct-Directeur 

Nr. 214138 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2023 nr. 214138 17 mei 2023 1 


